PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 046/2.004. .
Ibiina, 13 de maio de 2004.
_lgirst En SE88%.
_ Cofias - £ .
SENHOR PRESIDENTE: Che Comiensy, 1t/9h Jzmk,

Tenho a honra de por intermédio de Vossa

Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente

~ Proposigdo, sob o n°® 046, desta data, € que tem por objetivo dar denominagdo ao

Ginasio Municipal de Esportes do Bairro Piai, como “GINASIO MUNICIPAL DE

ESPORTES EDISON DOMENICONY”, prestando assim uma homenagem a esse

ilustre senhor, que era muito estimado ¢ querido por todos, tendo sido Vereador
nesta cidade, merecendo, portanto esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ac prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibiana.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideragdo.

Atenciosamente,

Bl

“FABTO BELLO DE OLIVE
5:_" —Prefeito Municipal

EXMO. SR.

LUIZ FERNANDQO PEREIRA. o
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IB NA.
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

3@5/(,00‘(
PROJETO DE LEI N° 946/2004.
DE 13 DE MAIO DE 20604.

“Dispée sobre a denomma(;ao do Ginasio Mumclpal
de Esportes do Bairro Piai.” v

FABIO BELLC DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Tbitina, usando das atnibuigdes que the sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominado como “GINASIO
MUNICIPAL DE ESPORTES EDISON DOMENICONTI”, o Ginasio Municipal de
Esportes, localizado no Bairro Piai.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagio, revogadas as disposi¢des em contrario.

) ~ GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004.
< FABI E wm/)

¢ ___Prefeito Mumcipal
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo |

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 383/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 17 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
do dia 18 de_maio passado.

Certifice” mais, conforme despacho do Sr. Presidente foram




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA |

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

/
/

Certifico que o Projeto de Lei n® 383/2004 foi inscrito para'/ '
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do di
08 de junhg’p. futuro, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sessao Ordinarja do dia 02 p. passado.

Ibitina,

Admin‘!strativo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCEA
TURISTICA DE IBIUNA |

i.stade de S3o Paulo
o Rua XV de Novembro, 299 — 18158-060 — Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis gov br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°® 383/2004 ’
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA

de Leis no dia 17 de maio de 2004, o Projeto de Lei n°. 383/2004 que “Dispde sobre a
denominagéo do Ginasio Municipal de Esportes do Bairro Piai.”

_ A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise a proposta-
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecerj
favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar o
Ginasio Municipal de Esportes do Bairro Piai, homenageando o Sr. Edison Domeniconi,
ilustre Senhor, Ex-Vereador desta Casa de Leis, de familia tradicional no municipio, muito
estimado e querido por toda a populagdo Ibiunense. _

Sob o aspecto financeiro e orgcamentario, a Comisséo;
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissédo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer peia tramitagdo normal, pois visa denominar um,
bem municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, e com a homenagem propostal
perpetuaremos 0 seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o parecer:

SALA DAé OMiSSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE‘;

JUNHO DE 2004. s — ‘ |
, e /éykl[() \)M
/

(" CORNELIO GABRIEY VIEIRA
MEMBRO DA COMISSAD DE JUSTICA E

REDAGAO

/yw(, )=

AULO KENJI SASAKI
@DENTE DA QOMISSAO DE FINANGAS E ORCAMENTO

PR |
S T s
AROMANTONIO DE FREITAS PA MORAES .
VICE PRESIDEN _f 2 ; MEMBRO

S DOS SANTOS

PRESIDENTE DA GEMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICPS E ATIVIDADES PRIVADAS |
ool ¢ ] . ‘
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RTUNATO COELHO RAMALHO

JOE%‘E‘N%IZCTO DE MELLONETO ~
VICE - PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA |

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-359/2004.
“Dispde sobre a denominagdo do Ginasio Municipal de

Esportes do Bairro Pial.” |
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Esténma‘
Turistica de Ibiuna, usando das atribuigbes que lhe sao
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna aprova ¢
ele sanciona e promulga a seguinte Lei: ‘
Art. 1° - Fica .denominado como “GINASIO MUNICIPAL
DE. ESPORTES EDISON DOMENICONI”, o Ginasio Municipal de Esportes,
Iocallzado_no Bairro Piai. | E -

Art. 2° -
revogadas as disposigdes em contrario.

DENTE DA CAMARA MUNICIPAL

D9 DIAS DO MES DE JUNHO D%

GABINETE DO PR
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, A
2004.

PRES DE
/ (5) el t - ) Q \’Q —
CORNELIO GABRIE EIRA ' N

1° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estad Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 ‘
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br ‘
|

Oficio GPC n°. 242/2004 Ibitina, 09 de junho de 2004. -

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o

AUTOGRAFO DE LEI N°. 359/2004, referente ao Projeto de Lei n%. 046/2004, nesta
Casa tramitou com o n°. 383/2004, que “Dispbe sobre a denominagéo do Ginasio :
Municipal de Esportes do Bairro Piai.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia |
08 p. passado. l
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragéo. '

Atenciosamente

LUIZ FER 0 PEREIRA
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA |
TURISTICA DE IBIUNA ‘

Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 383/2004 recebeu no expediente
da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissées de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussdo e votagdo na Ordem do Dia -
da mesma Sessdo Ordinaria, o Projeto de Lei n% 383/2004 foi
aprovado por unarﬁd\af dos Srs. Vereadores.

Certifico finalm/ente que em face da aprovagéo do Projeto de Lei n®.
383/2004 /fo J—Xelaborado o Autdgrafo de Lei n% 359/2004,

encami had/ través do G)flClo GPC n®. 242/2004 da presente data.
Ibiina, /09 de Junho de 20 4.

secretany Geiai
Ad inistrativo



